

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Любавина Л.Ю.  
фамилия, инициалы

"26" декабря 2018 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семеновская средняя школа  
Камышинского муниципального района Волгоградской области

(полное наименование работодателя)

403831, Волгоградская область, Камышинский район, с. Семеновка, ул. Школьная, д. 6А  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3410061901

(ИНН работодателя)





1023404979135

(ОГРН работодателя)

80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор (должность)	 (подпись)	Сиберт О.А. (Ф.И.О.)	26.12.18 (дата)
Педагог-организатор (должность)	 (подпись)	Стрелкина С.В. (Ф.И.О.)	26.12.18 (дата)
Заведующий хозяйством (должность)	 (подпись)	Ермуханова С.Н. (Ф.И.О.)	26.12.18 (дата)
Учитель (технологии и ИЗО) (должность)	 (подпись)	Великая С.Г. (Ф.И.О.)	26.12.18 (дата)



13	Учитель (биологии и химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																						
20	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																						
22	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Техник-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Оператор котельной (газовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Любавина Л.Ю. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность) Педагог-организатор Сиберт О.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

\_\_\_\_\_  
 (должность) Педагог-организатор Стрелкина С.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

\_\_\_\_\_  
 (должность) Заведующий хозяйством Ермуханова С.Н. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

\_\_\_\_\_  
 (должность) Учитель (технологии и ИЗО) Великая С.Г. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) 1041 Савин А.И. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 14.12.2018

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семеновская средняя школа Камышинского муниципального района Волгоградской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	возрастная нагрузка	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место директора школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
2	Рабочее место учителя (технологии и ИЗО)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
3	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
4	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
5	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
6	Рабочее место учителя (английского языка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
7	Рабочее место учителя (информатики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
8	Рабочее место учителя (математики и ОБЖ)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
9	Рабочее место учителя (русского языка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
10	Рабочее место учителя (литературы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
11	Рабочее место учителя (истории и обществознания)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
12	Рабочее место учителя (географии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
13	Рабочее место учителя (биологии и химии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
14	Рабочее место учителя (физической культуры)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
15	Рабочее место учителя (физики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
16	Рабочее место педагога-организатора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100



### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семеновская средняя школа Камышинского муниципального района Волгоградской области

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Административный персонал</b>			4	5	6
<b>Педагогический персонал</b>					
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>					
<b>Обслуживающий персонал</b>					
22. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора микроклимата			
23. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора микроклимата			

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы  
(должность)

  
(подпись)

Любавина Л.Ю.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор  
(должность)

  
(подпись)

Сиберт О.А.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Педагог-организатор  
(должность)

  
(подпись)

Стрелкина С.В.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Заведующий хозяйством  
(должность)

  
(подпись)

Ермуханова С.Н.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Учитель (технологии и ИЗО)  
(должность)

  
(подпись)

Великая С.Г.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1041

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Савин А.И.  
Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)